
 

Tabulka č. 19: Nejčastější důvody neúčasti v (dalším) vzdělávání (18–69 let)
(%)

osobní důvody 

(např. nedostatek 

času)

rodinné 

povinnosti

cena (vzdělávání 

bylo příliš drahé)

nevyhovující čas 

konání výuky

zdravotní důvody, 

důvody spojené

 s věkem

vzdálenost

celkem (18–69 let) 16 8 5 5 4 2 68

Pohlaví

muži 14 3 3 5 3 2 73

ženy 17 13 7 6 5 3 63

Věk 

18−24 let 23 2 11 8 2 4 55

25−34 let 21 16 7 7 2 3 58

35−44 let 20 15 5 7 2 3 63

45−54 let 14 4 4 4 4 2 73

55−64 let 8 3 3 2 7 1 79

65−69 let 3 3 2 1 8 1 84

Nejvyšší dokončené vzdělání 

základní 11 8 7 2 10 2 65

střední 14 7 5 4 4 2 71

       bez maturitní zkoušky 11 6 5 3 4 2 76

       s maturitní zkouškou 17 9 6 6 3 3 66

terciární 23 12 3 9 2 3 60

        vyšší odborné, vysokoškolské bakalářské 26 13 5 12 2 4 53

        vysokoškolské magisterské a doktorské 22 11 3 7 2 3 62

Ekonomické postavení

pracující 18 7 4 6 2 2 69

        zaměstnanci 17 7 4 6 2 2 70

        podnikatelé 23 7 5 6 2 2 65

nezaměstnaní 9 12 16 4 9 7 52

studenti 28 : 13 10 2 4 52

důchodci 4 3 3 1 7 1 84

invalidní důchodci 2 4 5 : 36 2 57

na rodičovské dovolené / v domácnosti 23 50 9 5 2 3 41

Příjem domácnosti

1. kvintil (nejnižší) 14 11 8 4 6 3 65

2. kvintil 15 7 6 4 5 2 69

3. kvintil 14 10 5 5 3 3 70

4. kvintil 17 7 3 5 3 2 70

5. kvintil (nejvyšší) 20 6 4 8 2 2 66

Obydlenost oblasti

hustě1) 16 9 6 5 4 1 66

středně2) 16 8 6 6 4 3 66

řídce3) 15 7 4 4 3 3 71

1) nad 500 obyvatel/km2

2) 100–500 obyvatel/km2

3) méně než 100 obyvatel/km2

 : nedostatečný počet pozorování, nízká spolehlivost údaje

Zdroj: Český statistický úřad, 2016

Nejčastější důvody neúčasti v dalším vzdělávání osob, které se chtěly (více) vzdělávat *
Osoby, které se 

nepotřebují

dále vzdělávat

* jedna osoba mohla uvést více důvodů neúčasti ve vzdělávání. Ostatní důvody než uvedené v tabulce uvedlo méně než 3 % populace a zahrnují (v pořadí od nejčastějšího po méně časté): nebyla 

k dispozici vhodná vzdělávací aktivita; nedostatek podpory zaměstnavatele či veřejných institucí; nesplňování nezbytných předpokladů pro dané vzdělávání; špatná zkušenost s předchozím vzděláváním; 

absence PC/internetu potřebného ke vzdělávání.


